委 21-2-2
第 18 回宇宙開発委員会 議事要旨（案）

（重複する情報のため記載を省略）

5 出席者
 宇宙開発委員会委員長 井口雅一
 宇宙開発委員会委員 松尾弘毅
    〃 青江 茂
    〃 森尾 稔

 文部科学省研究開発局長 森口泰孝
  〃   大臣官房総括審議官 干場静夫
  〃         審議官 井田久雄
  〃  研究開発局参事官（宇宙航空政策担当） 池原充洋
  〃  宇宙開発利用課長 奈良人司

6 議 事
（1） はやぶさの初期科学成果について

 独立行政法人宇宙航空研究開発機構（川口教授及び吉川

助教授）より、はやぶさの初期科学成果について報告があ

った。
（資料委 21-1 参照）

（2） その他
① 宇宙開発の現状報告

 事務局より説明があった。 （資料委 21-2-1 参照）
② 議事要旨

 第 20 回宇宙開発委員会議事要旨（案）について、原

案どおり了承した。 （資料委 21-2-2 参照）